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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XLVI/2014 

 

z XLVI Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

28 października 2014 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 28 października 2014 r., o godz. 12:00, 

zakończono w dniu 28 października 2014 r., o godz. 15:10. 

 

Na obecną liczbę 14 radnych w sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 0 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- 0 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy, 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

5. Elżbieta Fórmanowicz – Radca Prawny, 

6. Stanisław Lenart – Komendant Gminny Związku OSP RP w Rakoniewicach. 

7. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

8. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami, 

9. Lidia Kardzis – inspektor ds. wymiaru podatków, 

10. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

11. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

XLVI/332/2014 

 

12 – 13 

13 – 14 

14 

14 – 15 

15 – 16 

16 – 17 

17 – 18 

18 

18 – 22 

22 – 23 

23 – 24 

24 

25 

26 

27 0 28 

28 

28 – 29 

29 - 30 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 

2014r. 

9. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice. 

10. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie :  

a) zbycia działki na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o., 

b) określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy, 

c) wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na rzecz ENEA 

Operator Sp. z o.o., 

d) zmiany uchwały nr XL/289/2014 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 

r. dotyczącej wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w 

podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice – 

Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o., 

e) zmiany uchwały nr XVI/137/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r.  

w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 

Rakoniewice - wprowadzono do porządku obrad  

f) zmiany uchwały Nr XXXVI/255/2013 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

21 października 2013 r. 

g) zaciągnięcia zobowiązania finansowego, 

h) przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego - 

wprowadzono do porządku obrad, 

i) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

j) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków, 

k) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 

rok, 
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l) Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 roku, 

m) rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego  

i o wolontariacie na rok 2015, 

n) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok, 

o) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

p) obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

q) poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych 

oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

r) unieważnienia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie Tarnowa - wprowadzono 

do porządku obrad. 

12. Podsumowanie VI kadencji Rady. 

13. Wolne wnioski i informacje. 

14. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XLVI Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na obecny skład  

14 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Na salę obrad weszła radna Katarzyna Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji to 13 radnych.  

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad, do punktu 11. 

„Podjęcie uchwał”, dwóch projektów uchwał, które były już omawiane na wspólnym 

posiedzeniu komisji tj.: 

1) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/137/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie określenia zasad obrotu 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice - jako ppkt e)  

2) projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości 

powiatu Grodziskiego – jako ppkt h)  

a także, w związku z protestem, jaki wpłynął do Urzędu w sprawie wyborów sołeckich  

w Tarnowie, trzeci projekt uchwały w sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa i Rady 

Sołeckiej w sołectwie Tarnowa – jako ppkt r) 

 

Przewodniczący poddał swój wniosek pod głosowanie. 

W głosowaniu nad zmianą porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad 

podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami stanowiącymi 
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własność Gminy Rakoniewice wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie 

przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.  

 

W głosowaniu nad zmianą porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości powiatu 

Grodziskiego wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie przyjęła 

wniosek o zmianę porządku obrad.  

 

W głosowaniu nad zmianą porządku obrad polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad 

podjęcia uchwały w sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej w sołectwie 

Tarnowa wzięło udział 13 obecnych na sesji radnych. Rada jednogłośnie przyjęła wniosek  

o zmianę porządku obrad.  

 

Na salę obrad wszedł radny Dariusz Mikołajczyk. Aktualna liczba radnych biorących udział  

w sesji to 14  radnych.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

 

Nie zgłoszono innych wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał obowiązujący 

porządek obrad.  

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Protokół Nr XLV/2014 z XLV sesji VI kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym 

e’mailem, wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLV sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

1 radny. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XLV sesji Rady.  

 



7 

 

Przed przejściem do kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Grodzisku Wlkp. – inspektorowi Dariuszowi 

Rusinkowi. Komendant podsumował krótko współpracę z samorządem rakoniewickim  

w mijającej VI kadencji. Podziękował za wyrozumiałość dla Policji oraz za wszystkie środki 

finansowe, jakie samorząd dla Policji przekazał (m.in. na rozbudowę komisariatu oraz zakup 

samochodów policyjnych).   

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić pytanie do Komendanta. 

Radny B. Chałupka przypomniał, że na ostatnim spotkaniu z Komendantem pytał o kwestię 

jazdy na rowerze po chodnikach. Wspólnie z Komendantem doszli wówczas do wniosku, że 

przepisy w tej sprawie są jasne i wyraźne. Zdaniem radnego należy odróżnić jednak literę 

prawa od ducha prawa. Gdy ostatnio widział Policjantów, którzy nałożyli wdowie mandat za 

jazdę rowerem po chodniku, zapytał ich, jak przedstawia się ta kwestia. Policjanci przyznali 

rację, że korzystanie przez rowerzystów z drogi krajowej to praktycznie samobójstwo, ale 

prawo jest prawem, przepisy przepisami. Radny zaapelował, aby karać, ale tych, którzy 

faktycznie stwarzają zagrożenie na chodniku i są intruzami. Poprosił Komendanta, aby 

porozmawiał o tym z podwładnymi mu Policjantami.      

Przewodniczący Rady odpowiedział, że problem rowerzystów dotyczy nie tylko Gminy 

Rakoniewice. Trudno jest tu znaleźć złoty środek. Pamiętać należy o tym, że jeśli po 

zmierzchu rowerzysta jedzie bez odblasków, bez oświetlenia, to trudno od Policjantów 

wymagać, aby w takiej sytuacji przymykali oko. Zdaniem Przewodniczącego Policjanci 

rozważają i życiowo podchodzą do sprawy, jednakże należy przede wszystkim pamiętać  

o bezpieczeństwie.  

Radny B. Chałupka wyjaśnił, że daleki jest od sytuacji, jakie przytoczył Przewodniczący,  

a przypadek, o którym opowiedział był zupełnie inny. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Radna K. Lulkiewicz zapytała, czy wiadomo, co dzieje się ze ścieżką rowerową i przejściem 

przez tory w Rostarzewie, ponieważ przez kilka dni przejście to było zablokowane rogatką. 

Obecnie rogatki są na siłę wygięte (zepsute), jest tam też znak zakazujący przejścia pieszym. 
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Jednocześnie zatem zlikwidowano możliwość wjazdu ze ścieżki na szosę i bezpiecznego 

przejazdu przez tory. Radna zapytała, jak w takiej sytuacji się poruszać, którędy jeździć.     

 

Radna G. Cielecka podziękowała Burmistrzowi za to, że wytrzymywał z radnymi na sesjach  

i ani razu nie opuścił sesji z powodu niezrozumienia tematu. 

Dalej radna poinformowała, że mieszkańcy Rostarzewa od pewnego czasu borykają się  

z problemem inwazji kun, które zadomowiły się w okolicy ulic Spokojnej i Słonecznej. 

Mieszkańcy obawiają się, że kuny tak się rozmnożą, że problem będzie jeszcze większy.     

 

Więcej radnych nie zabrało głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Bogdan Schulz – sołtys Wioski odniósł się do poruszanego na Zebraniach Wiejskich tematu 

rakoniewickiego pałacu. Zdaniem sołtysa słuszna jest wizja Burmistrza, aby przenieść całą 

administrację do pałacu. Powinno się do tego dążyć, a nie uprawiać polityki. Sołtys zauważył, 

że pałac jest zabytkiem, o który należy dbać, który należy szanować. 

    

Nikt z sołtysów nie zabrał więcej głosu. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Najpierw Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między 

sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie czwartym  

i sołtysów w punkcie piątym porządku obrad. 

W sprawie zamknięcia ścieżki pieszo-rowerowej w Rostarzewie Burmistrz powiedział, że 

niestety jest tam znak zakazujący ruchu pieszym. Burmistrz powiedział, że nie rozumie tej 
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decyzji ze strony PKP. Poprosił P. Sobeckiego – kierownika Wydziału Gospodarki Gminnej 

w Urzędzie Miejskim, aby szerzej wyjaśnił zaistniałą sytuację. 

 

P. Sobecki powiedział, że w ubiegłym tygodniu PKP Zielona Góra telefonicznie 

poinformowały go o konieczności zamknięcia przejścia przez przejazd kolejowy 

uzasadniając, że nie został jeszcze dokonany odbiór. Mimo tłumaczeń ze strony Kierownika, 

że w obecnej sytuacji i tak korzystający ze ścieżki są bardziej bezpieczni, niż gdy będą 

musieli wchodzić na krajówkę, przedstawiciel PKP powiedział, że domaga się, pod groźbą 

nałożenia kary na wykonawcę, zamknięcia tego przejazdu do momentu uregulowania spraw 

prawnych. Stąd P. Sobecki zobligował wykonawcę do zamknięcia tego przejazdu. Dodatkowo 

należało do PKP wysłać zdjęcia i inne dokumenty, które potwierdzały jego zamknięcie. 

Przejazd zostanie otwarty po dokonaniu odbioru i po zgłoszeniu tego do nadzoru 

budowlanego w Poznaniu. 

 

Radny T. Dolata zauważył, że tak wygląda procedura, to dlaczego jesteśmy zaskoczeni tą 

sytuacją. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, kiedy planowany jest odbiór tego przejazdu. 

 

P. Sobecki odpowiedział, że odbiór planowany jest do końca listopada. Wyjaśnił, że pewne 

elementy tego przejścia płyną z Chin. Dostarczenie tych elementów planowane jest na  

12 listopada br., do 14 listopada mają zostać zamontowane. Wykonawca zamówił takie 

elementy, jakie były wyznaczone w kosztorysie, a okazało się, że nikt w Europie ich nie 

wykonuje. Stąd trzeba było je sprowadzić aż z Chin. Termin ich sprowadzenia zależy także 

od pogody na morzu.         

 

Burmistrz dopowiedział, że znów zwyciężyła litera prawa, a nie duch prawa, z czym nie 

potrafi się zgodzić.  

W sprawie kun, o których  mówiła radna G. Cielecka Burmistrz wyjaśnił, że sprawę należy 

zgłosić do służb weterynaryjnych.  

 

Korzystając z okazji Burmistrz podsumował pracę w mijającej VI kadencji. Przypomniał, że 

oprócz wielu sukcesów pojawiały się i porażki, których dziś nikt nie chce wymieniać. 

Powiedział, że cieszy się, że ta kadencja była spokojna, merytoryczna, kulturalna, grzeczna, 
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fachowa, dobra. Wszyscy wiedzieli, po której stronie boiska stać, do której bramki kopać. 

Burmistrz zauważył, że to się udało, wszyscy są wygranymi i za to podziękował.     

 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania Burmistrza. 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 

 

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 14 obecnych radnych. Za 

przyjęciem sprawozdania głosowało – 14 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 

radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  

Pkt 8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice  

za I półrocze 2014r. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2014 r.  

w imieniu Burmistrza przedstawiła Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu).   

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu pozytywnie oceniła wykonanie budżetu  

za I półrocze, bez żadnych uwag ani zastrzeżeń. Kserokopia uchwały Nr SO-

0953/7/12/Ln/2014 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 02.09.2014 r., w sprawie 

wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i Gminy Rakoniewice informacji  

o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

(oryginał w Wydziale Finansowym, u Skarbnika Gminy).  

Radny T. Dolata zapytał, jakie jest planowane zadłużenie Gminy na koniec roku 2014  

z uwzględnieniem 1 miliona zł na obligacje, kwotowo i procentowo. Dodał, że z prognozy 

wynika, że jest to nieco ponad 40%. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że należy zapomnieć już o dotychczas obowiązującej ustawie o finansach 

publicznych. Od 2014 roku odnosimy się do trzech lat (w tym dwa lata ubiegłe i rok bieżący). 

Liczymy dochody, wydatki, zadłużenie i wówczas daje to informację, jakie Gmina ma 

możliwości i jakie jest jej zadłużenie. Patrząc na wyliczenie, to zadłużenie Gminy na 2014 

rok to około 6 %, a możliwości są na około 13 %.  
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Radny T. Dolata zapytał, jak to się przedstawia kwotowo. 

 

Skarbnik wyjaśniła, że na początku 2014 roku zadłużenie Gminy wynosiło 10.899.800 zł, 

planowane przychody 1 mln zł, spłata 1.861.600 zł, a planowane zadłużenie na koniec roku to 

10.038.200 zł. W roku 2015 Gmina ma do spłaty 2.061.000 zł, tak samo w 2016 r. i 

zadłużenie Gminy maleje. Istnieje także możliwość umorzenia pożyczki w kwocie 115.000 zł, 

jeżeli Gmina spełni określone wymogi (umorzona kwota pożyczki musi być przeznaczona na 

wydatki związane z ochroną środowiska).       

 

Więcej radnych nie zgłosiło żadnych pytań. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjecie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy za I półrocze 2014 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem sprawozdania 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta 

i gminy Rakoniewice za I półrocze 2014 r. 

 

Pkt 9. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice. 

Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice przedstawił 

Stanisław Lenart – Komendant Gminny związku OSP RP w Rakoniewicach (informacja 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu). W związku z tym, że jest to ostatnia sesja tej Rady, 

Komendant podziękował za współpracę, szczególnie Burmistrzowi Rakoniewic, który na 

wniosek Komendanta Gminnego przedstawiał Radzie potrzebne do poniesienia wydatki,  

a Radzie za wsparcie finansowe Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Nikt z radnych nie zgłosił pytania. 

Pkt 10. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni z Gminy Rakoniewice złożyli swoje 

oświadczenia majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku 

podatkowym (PIT) w terminie.  

Analizując oświadczenia Przewodniczący nie stwierdził nieprawidłowości. 
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W sprawie analizy oświadczeń majątkowych do Rady wpłynęły również pisma od : 

-  Burmistrza Rakoniewic (pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu), 

- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Wolsztynie (pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu), 

- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. (dot. kierowników) (pismo stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu), 

- Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. (dot. radnych) (pismo stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu), 

- Wojewody Wielkopolskiego (pismo stanowi załącznik nr 12 do protokołu),  

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę, która trwała od godz. 13:00  

do godz. 13:10. 

Pkt 11. Podjęcie Uchwał:  

Po przerwie na salę obrad nie powróciły radna Władysława Bimkiewicz oraz Katarzyna 

Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 12 radnych. 

A) Projekt uchwały w sprawie zbycia działki na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

przedstawił Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej.  

Działka nr 1015/1 stanowi własność Gminy Rakoniewice. Powstała z działki 1015 w celu 

wydzielenia terenu pod stację transformatorową. Działka ta jest niezbędna ENEA Operator 

Sp. z  o.o. dla prawidłowej eksploatacji stacji transformatorowej. Ponieważ wartość 

wybudowanej stacji transformatorowej znacznie przewyższa wartość gruntu zajętego na ten 

cel, zasadne jest zbycie prawa własności działki w drodze bezprzetargowej (odpłatnie), co 

zostało zapisane w postanowieniach projektu uchwały. Przedmiotowa działka znajduje się na 

os. Wygoda w Rakoniewicach, przy placu zabaw.   

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVI/332/2014 w sprawie zbycia działki na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Na salę obrad weszła radna Katarzyna Lulkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących udział 

w sesji to 13 radnych. 

 

B) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy przedstawił P. Sobecki. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami przeznaczono do sprzedaży lokal mieszkalny nr 1  

o powierzchni użytkowej 40,63 m
2
 w budynku nr 25 przy ulicy Grodziskiej w Rakoniewicach 

wraz z pomieszczeniami przynależnymi o łącznej powierzchni 7,83 m
2 

i udziałem  

w nieruchomości wspólnej, który jest prawem związanym z własnością lokalu. Budynek nr 25 

usytuowany jest na działce nr 231/1 o  pow. 0,0667 ha. Nieruchomość zapisana w KW 

PO1S/00039980/1, z której zostanie wydzielony lokal będący przedmiotem niniejszej 

uchwały, stanowi współwłasność Gminy Rakoniewice. W projekcie uchwały wyraża się 

zgodę na udzielanie bonifikaty przy sprzedaży ww. lokalu mieszkalnego  

nr 1 w budynku nr 25 przy ulicy Grodziskiej w Rakoniewicach,  na rzecz  najemcy lokalu. 

Wartość lokalu mieszkalnego wraz z pomieszczeniami przynależnymi i udziałem  

w częściach wspólnych budynku i gruntu została określona przez rzeczoznawcę majątkowego 

w wysokości 61.000,00 zł. i stanowi ona wyjściową kwotę w ustaleniu ceny sprzedaży. 

Wysokość bonifikaty uzależniona jest od sposobu zapłaty ceny i wynosi  odpowiednio:  

1. w przypadku jednorazowej wpłaty należności z tytułu ceny – 50  % wartości,  

2. w przypadku wpłaty 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty pozostałej należności  

w 4 ratach w ciągu 1 roku od daty zawarcia umowy notarialnej  -  30 % wartości,  

3. w przypadku wpłaty 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty pozostałej należności  

w 3 latach, licząc od daty zawarcia umowy notarialnej – 20  % wartości, 

4. w przypadku wpłaty 1/10 należności z tytułu ceny i spłaty pozostałej należności w ciągu 

10 lat od daty zawarcia umowy notarialnej – 5  % wartości. 

 

Radni do przedstawionego projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.   

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr XLVI/333/2014 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy stanowi załącznik nr14 do protokołu. 

Na salę obrad weszła radna Władysława Bimkiewicz. Aktualna liczba radnych biorących 

udział w sesji to 14 radnych. 

C) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. przedstawił P. Sobecki.  

ENEA  – OPERATOR Sp. z o.o. w związku z realizowaną inwestycją przyłączenia  do sieci 

elektroenergetycznej nowych podmiotów w miejscowości Jabłonna,  zwróciła się z prośbą  

o ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 589/5  położonej w miejscowości Jabłonna 

stanowiącej własność Gminy Rakoniewice, w celu umożliwienia pobudowania, wykonywania 

remontów, prac awaryjnych i konserwatorskich słupowej stacji transformatorowej 10/0,4 kV, 

słupa linii SN 15 kV oraz kablowej linii zasilających SN i nn. W projekcie uchwały wyraża 

się zgodę dla ENEA Operator Sp. z o.o.  na obciążenie ww. nieruchomości służebnością 

przesyłu, w związku z przyłączeniem do sieci elektroenergetycznej nowych podmiotów. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVI/334/2014 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/289/2014 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. dotyczącej wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice – Zakładzie Usług Komunalnych  

w Rakoniewicach Sp. z o.o. przedstawił P. Sobecki.  
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Inwestycja celu publicznego polegająca na budowie kaplicy cmentarnej – domu 

pogrzebowego w Rakoniewicach przy ul. Zamkowej (dz. 146/5 i 150/6), jest finansowana  

ze środków otrzymanych z Gminy Rakoniewice, w zamian za objęcie nowoutworzonych 

udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki w kwocie 800.000,00 zł. W trakcie 

realizacji inwestycji zaistniała konieczność przeprowadzenia robót dodatkowych, 

nieprzewidzianych w projekcie budowlanym, oraz zakupu częściowego (pierwszego) 

wyposażenia kaplicy na kwotę 100.000,00 zł.  Zmiany niniejszej uchwały dotyczą: 

 zmiany wysokości przekazywanej kwoty wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice  

z 800.000,00 zł na 900.000,00 zł,  

 zmiany terminu przekazania ww. kwoty:  400 000,00 zł do 31 maja 2014 r., 

500.000,00  zł do 31 grudnia 2014 r.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVI/335/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XL/289/2014 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. dotyczącej wyrażenia zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej 

spółki Gminy Rakoniewice – Zakładzie Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/137/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie określenia zasad obrotu 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice przedstawiła J. Nolka – 

inspektor ds. gospodarki gruntami. 

W projekcie uchwały postanawia się w uchwale nr XVI/137/2008  Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie określenia zasad obrotu 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice,  że § 13 otrzyma nowe, 

następujące brzmienie: „§ 13. Upoważnia się Burmistrza do wydzierżawiania i 
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wynajmowania nieruchomości, które nie zostały przeznaczone do sprzedaży i aktualnie nie są 

zagospodarowane przez gminę, na okres do 10 lat.”  

Postanowiono wywołać niniejszą uchwałę, mając na uwadze rozwój rolnictwa. 

W przypadkach, gdy dzierżawcy gruntów rolnych będą mieli możliwość pozyskania wsparcia 

gospodarstw rolnych realizowanego przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (z wyłączeniem 

dopłat bezpośrednich),  grunty te będą oddawane w dzierżawę na okres do lat 10.  

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 2 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVI/336/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XVI/137/2008 Rady Miejskiej w 

Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie określenia zasad obrotu nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/255/2013 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 21 października 2013 r. przedstawił J. Marciniak – Sekretarz 

Gminy. 

W wyniku odnotowania wyższych wpłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu  

w 2014 r., w stosunku do zakładanego planu, dołożono do planu dochodów, jak również do 

planu wydatków 2014 r., wynikłą różnicę w wysokości 26.900,00 zł. W projekcie uchwały 

postanawia się dokonać zmian w preliminarzu wydatków i kwotę tę przeznaczyć na zakup 

materiałów i wyposażenia do świetlic środowiskowych, zakup usług pozostałych, oraz 

wynagrodzenia bezosobowe. 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XLVI/337/2014 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/255/2013 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 21 października 2013 r. stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego przedstawił  

P. Sobecki.  

Gmina Rakoniewice otrzymała informację o zakwalifikowaniu się projektu pn. „Rewitalizacja 

zabytkowego ratusza w miejscowości Rostarzewo oraz jego zmiana sposobu użytkowania  

z przeznaczeniem na regionalną Izbę Pamięci” do współfinansowania jako projekt kluczowy 

dla Województwa Wielkopolskiego. Ww. zadanie przewidziane jest do realizacji w roku 2015 

z terminem płatności w roku 2015. W związku z tym, że jest to zadanie o charakterze 

inwestycyjnym i przekracza bieżący okres budżetowy zasadne jest podjęcie uchwały przez 

Radę Miejską w sprawie zaciągnięcia zobowiązania, co umożliwi podpisanie umowy na 

dofinansowanie projektu. 

 

Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na 

zmianie kwoty zobowiązania z 315.989,94 zł na kwotę 321.205,73 zł. Skarbnik przypomniała, 

że już na wspólnym posiedzeniu komisji zaznaczała, że kwota zobowiązania ulegnie zmianie.  

 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie autopoprawki pod głosowanie.  

Nad przyjęciem autopoprawki głosowało 14 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem 

autopoprawki głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, z uwzględnieniem przyjętej 

autopoprawki.  

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/338/2014 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego stanowi załącznik  

nr 19 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego przedstawił P. Sobecki.  

Chodnik w miejscowości Komorówko posiada częściowo nawierzchnię z płytek betonowych  

a częściowo gruntową, w bardzo złym stanie technicznym. Aby poprawić bezpieczeństwo  

w ruchu drogowym mieszkańców w/w miejscowości, Gmina  podjęła się realizacji zadania – 

wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pt. Przebudowa chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 3567P Jabłonna – Komorówko – Barłożna na odcinku 

miejscowości Komorówko. Rada Powiatu Grodziskiego na swym posiedzeniu w dniu  

28.10 2014 roku podejmie stosowną uchwałę o powierzeniu Gminie Rakoniewice 

prowadzenia ww. zadania w takim zakresie. Dokumentacja będzie w całości finansowana 

przez samorząd Gminy Rakoniewice. W projekcie uchwały postanawia się o przyjęciu do 

wykonania przez Gminę Rakoniewice ww. zadania. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/339/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik - Skarbnik Gminy. 

Najpierw, w imieniu Burmistrza, Skarbnik zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały, w 

związku z przyjętą przed chwilą uchwałą dotyczącą przebudowy chodnika w miejscowości 

Komorówko  (dot. drogi powiatowej) polegającą na zmianie kwalifikacji zadania z wydatku 

bieżącego na wydatek majątkowy (sama kwota nie ulega zmianie).  
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Radni do przedstawionej autopoprawki nie zgłosili żadnych pytań. Przewodniczący Rady 

poddał przyjęcie autopoprawki pod głosowanie. 

W głosowaniu nad przyjęciem autopoprawki wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych. 

Rada jednogłośnie przyjęła autopoprawkę do projektu uchwały. 

Następnie Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

przyjętej autopoprawki. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody – zmniejszenie o kwotę :  57.928 zł 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnych …. 

Wpływy z różnych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw 

Zwiększenie dochodów z tytułu wpłat z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 26.900 zł  

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

Szkoły Podstawowe   -   zwiększenie dochodów z tytułu wynajmu  

szkoła Rakoniewice  -  1.980 zł , szkoła Rostarzewo – 3.000 zł    

Przedszkola  - zwiększenie dochodów z tytułu dodatkowych zajęć  

szkoła Łąkie – 1.500 zł 

Gimnazja   -   dofinansowanie przez organizację międzynarodową Polsko – Niemieckiej 

Współpracy Młodzieży  

szkoła Rakoniewice  -  6.192 zł.    

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubez. emer. 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 7.000 zł z tytułu zwrotu od komorników funduszu 

alimentacyjnego oraz wpłat z innych OPS. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

Pozostała działalność    -   zwiększenie dochodów z tytułu koncertów orkiestry  

szkoła Rostarzewo  -  1.000 zł .    

Dz. 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska  

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska   

Zmniejszenie dochodów opłat  z tytułu korzystania ze środowiska, czyli za wprowadzanie 

gazów lub pyłów do powietrza, wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi, pobór wód oraz 

składowanie odpadów, o których mowa w art. 273 ust. 1 ustawy - Prawo ochrony środowiska 

o kwotę : 105.500 zł (dostosowanie planu do wykonania) . 

 

Wydatki 

Dz.600Transportiłączność                                                                                                                                             

Drogi publiczne krajowe                                                                                                                       

Zadanie majątkowe „ ciąg pieszo – rowerowy drogi krajowej na odcinku Rostarzewo – 

Wolsztyn” Zwiększenie wydatków o kwotę : 8.000 zł z przeznaczeniem na wymianę 

podkładów kolejowych. Drogi publiczne powiatowe                                                                                                                

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 9.500  zł na wykonanie dokumentacji 

projektowo – kosztorysowej dla zadania „ przebudowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 

3567P Jabłonna- Komorówko -  Barłożna na odcinku miejscowości Komorówko. Zadanie 

będzie realizowane po podpisaniu stosownego porozumienia z Powiatem Grodziskim. 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20080250150
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Drogi publiczne gminne                                                                                                                     

Wydatki majątkowe                                                                                                                  

1. Zadanie „ Budowa ulicy Polnej w Rakoniewicach”  zwiększenie wydatków o kwotę :   

6.000 zł,              

koszty ZRID – zezwolenia na realizację inwestycji drogowej.  

2. Nowe zadanie „ Budowa drogi gminnej w miejscowości Komorówko ”- 10.000 zł z 

przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji budowy drogi w celu zapewnienia dojazdu 

mieszkańcom do pól i budynków mieszkalnych.  

3. „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Faustynowo ”- 3.000 zł uaktualnienie 

kosztorysów i dokumentacji kosztorysowej. Zadanie będzie zgłoszone do dofinansowania z 

programu FOGR w 2015r.  

4. Zmniejszenie wydatków dla zadania „ Budowa ulicy Szkolnej w m. Jabłonna, gmina 

Rakoniewice wraz z kanalizacją deszczową i usunięciem ewentualnych kolizji branżowych” o 

kwotę : 3.000 zł.          ( zadanie zakończone pozostały niewykorzystane środki). 

Dział 710 Działalność usługowa  

Cmentarze  

Zabezpieczenie dodatkowej kwoty : 100.000 zł na wniesienie wkładu pieniężnego na 

pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy 

Rakoniewice - Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. Z o.o na inwestycję " 

Budowa kaplicy cmentarnej – domu pogrzebowego” , dodatkowa kwota wynika z 

konieczności przeprowadzenia robót dodatkowych nieprzewidzianych w projekcie oraz 

obejmuje częściowe wyposażenie kaplicy.  

Dz. 750 Administracja publiczna 

UMG  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 44.852 zł , zabezpieczenie środków na 

wypłacenie odprawy dla Burmistrza oraz ekwiwalentu pieniężnego za niewykorzystany urlop 

wypoczynkowy łącznie ze składkami ZUS i FP . 

Zmniejszenie wydatków bieżących z § 4240 – 3.000 zł i § 4300 – 3.000 zł z przeznaczeniem 

na wydatki majątkowe . 

Wydatki majątkowe  

Zwiększenie wydatków dla zadania „ zakup komputerów i oprogramowania ”- 6.000 zł  

Promocja jst  

Zmniejszenie wydatków planowanych na promocję gminy o kwotę : 4.000 zł.  

Pozostała działalność   

Zmniejszenie wydatków planowanych na współpracę z zagranicą o kwotę : 20.000 zł.  

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Komendy wojewódzkie Policji  

Przeznaczenie kwoty  : 10.000 zł na dofinansowanie zakupu radiowozu marki Skoda Octavia 

RS wyposażonego w video rejestrator z przeznaczeniem dla policjantów Ogniwa Ruchu 

Drogowego Komendy Policji w Grodzisku Wlkp. Powyższa kwota będzie przekazana na 

Fundusz Wsparcia Policji, po podpisaniu stosownego porozumienia z Komenda Wojewódzką 

Policji w Poznaniu.     

Ochotnicze Straże Pożarne  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 6.000 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię i 

gaz.  

Dz. 757 Obsługa długu publicznego                                                                                                             

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jst                                                           
Zmniejszenie o kwotę : 115.600 zł wydatków przeznaczonych na odsetki od wyemitowanych 

obligacji i pożyczki.  W roku 2014 znacznie obniżone są stopy procentowe i planowane 

wydatki nie będą w całości wydatkowane.                                                                                                                                   
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Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie wydatków w § 4210 – 1.980 zł ( bieżące zakupy do sprzątania pomieszczeń ) ,  

§ 4300 – 53.192 zł w tym 6.192 zł -  monitoring szkoły, koszty dzierżawy hali sportowej – 

47.000 zł  

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie wydatków w § 4210 – 2.400 zł ( zakup mebli do sal) , § 4360 – 100 zł, § 4410 – 

500 zł.  

Przedszkola   

UMG - zwiększenie wydatków na dofinansowanie kosztów uczęszczania dzieci 

zamieszkujących na terenie naszej gminy do przedszkoli na terenie gminy Nowy Tomyśl  - 

15.568 zł  i Grodzisk Wlkp  - 3.680 zł.   

Szkoła Łąkie  

Zwiększenie o kwotę : 1.500 zł wydatków na zakup wyposażenia sal . 

Zmniejszenie wydatków planowanych na wynagrodzenia o kwotę : 40.000 zł 

Szkoła Rostarzewo  

Zmniejszenie wydatków planowanych na wynagrodzenia o kwotę : 40.000 zł 

Przedszkole Rakoniewice   

Zmniejszenie wydatków planowanych na wynagrodzenia o kwotę : 80.000 zł 

Gimnazja    

Szkoła Rakoniewice  

Zmniejszenie wydatków planowanych na wynagrodzenia o kwotę : 150.000 zł 

Szkoła Rostarzewo  

Zmniejszenie wydatków planowanych na wynagrodzenia o kwotę : 50.000 zł 

Dz. 851 Ochrona zdrowia   

Przeciwdziałanie alkoholizmowi   

Zwiększenie wydatków na realizację programu z uzyskanych dochodów w wysokości : 

26.900 zł   

Powyższą kwotę przeznacza się na zwiększenie wydatków bieżących związanych z 

prowadzeniem zajęć w świetlicach środowiskowych w gminie, zakup materiałów i 

wyposażenia dla tychże świetlic oraz realizację programów profilaktycznych w szkołach.   

Dz. 852 Pomoc społeczna   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubez. emer. 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Z uzyskanych dochodów w kwocie : 7.000 zł z tytułu zwrotu od komorników funduszu 

alimentacyjnego oraz wpłat z innych OPS przeznacza się na koszty związane z egzekucją 

dłużników alimentacyjnych.                                                                                                                                              

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza                                                                                            

Pozostała działalność ( orkiestra )   -   zwiększenie wydatków na remont instrumentów                        

Szkoła Rostarzewo  -  1.000 zł .  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Oświetlenie ulic, placów i dróg  

1. Zwiększenie wydatków na energię  – 45.000 zł  

2. Zwiększenie wydatków na konserwacje oświetlenia ulicznego i drobne remonty -35.000 zł, 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Zmniejszenie wydatków bieżących planowanych na remonty sal wiejskich, a zwiększenie 

wydatków majątkowych o kwotę : 8.000 zł dla zadania „Rozbudowa pomieszczenia 

socjalnego – Łąkie Nowe” . 
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Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Zabezpieczenie w wydatkach majątkowych na rok 2014 kwoty : 6.700 zł za pozwolenie na 

przyłącze gazowe oraz projekt organizacji dla zadania „ Rewitalizacja zabytkowego Ratusza 

w miejscowości Rostarzewo oraz jego zmiana sposobu użytkowania z przeznaczeniem na 

regionalną izbę pamięci .”  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Obiekty sportowe  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 10.000 zł, zabezpieczenie dodatkowej kwoty na 

energię i gaz na obiekty sportowe.  

Wydatek majątkowy  

Sportowy wypoczynek mieszkańców Rakoniewic. Celem operacji jest wybudowanie 

ogólnodostępnej siłowni zewnętrznej w Rakoniewicach. 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 800 zł na wykonanie inwentaryzacji geodezyjnej 

powykonawczej. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 36.000 zł  na organizację imprez sportowych w 2014r.  
 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia uchwały. Zwróciła uwagę, że są one inne, niż 

zakładał pierwszy projekt uchwały, ponieważ, na mocy obowiązujących przepisów prawa, 

Burmistrz zarządzeniem wprowadził do budżetu Gminy kwoty dotacji, aby można było 

realizować zadania zlecone (była o tym mowa na wspólnym posiedzeniu komisji). 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/340/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok stanowi załącznik nr 

21 do protokołu. 

J) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzenie ścieków przedstawiła Renata Kowala – Główna Księgowa  

w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić następującą taryfę dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla Zakładu Usług Komunalnych 

w Rakoniewicach sp. z o.o., obowiązującą na terenie Miasta i Gminy Rakoniewice, która ma 

zastosowanie do dostaw wody i odbioru ścieków dokonywanych w okresie od dnia  

01 stycznia 2015 roku do dnia 31 grudnia 2015 roku : 
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1. Wysokość cen za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki (gospodarstwa domowe  

i odbiorcy pozostali)  

 W O D A  - Kwota zł/m³ 

a) cena netto - 2,75 zł/m³ 

b) podatek VAT - 0,22 zł/m³ 

c) cena brutto - 2,97 zł/m³ 

 

Ś C I E K I - Kwota zł/m³ 

a) cena netto - 6,10 zł/m³ 

b) podatek VAT - 0,49zł/m³ 

c) cena brutto - 6,59zł/m³ 

 

2. Opłata abonamentowa (gospodarstwa domowe i odbiorcy pozostali) 

Opłata netto zł/miesiąc // Podatek Vat zł/m-c // Opłata brutto zł/m-c : 

3,00; 4,00 // 0,24; 0,32 // 3,24; 4,32. 

 

Zakład Usług Komunalnych  w Rakoniewicach sp. z o.o. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf 

dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków, wraz ze 

szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat, na okres od dnia 01.01.2015 roku do dnia 

31.12.2015 roku, w wymaganym terminie. W trakcie postępowania zatwierdzającego 

Burmistrz Rakoniewic ustalił, że Zakład opracował taryfy zgodnie z wymaganymi zasadami. 

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych 

przychodów prowadzenia działalności, zaplanowanych na rok obowiązywania taryfy. 

Dotyczą one wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez 

Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. z wyłączeniem odbiorców 

hurtowych. Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie 

dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/341/2014 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę  

i zbiorowe odprowadzenie ścieków stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę, która trwała od godz. 13:50  

do godz. 14:15. 

K) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2015 rok przedstawił Sekretarz Gminy.  
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W projekcie uchwały postanawia się, w celu realizacji zadań Gminy w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii przyjąć Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2015. Program ten ma na celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla młodzieży szkolnej 

potencjalnie zagrożonej uzależnieniem oraz pomocy psychospołecznej i prawnej, 

prowadzenie działalności informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej, monitoring               

i opracowanie diagnozy problemów narkotykowych w Gminie.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 13 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 1 radny.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/342/2014 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2015 rok stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

L) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2015 roku przedstawił Sekretarz Gminy.  

W projekcie uchwały, w celu realizacji zadań Gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii 

przyjmuje się: Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. Program ten ma 

na celu zwiększenie oferty profilaktycznej dla młodzieży szkolnej potencjalnie zagrożonej 

uzależnieniem oraz pomocy psychospołecznej i prawnej, prowadzenie działalności 

informacyjno-edukacyjnej wśród młodzieży szkolnej, monitoring  i opracowanie diagnozy 

problemów narkotykowych w Gminie.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/343/2014 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 

roku stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
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M) Projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015 przedstawił Sekretarz 

Gminy.  

Organizacje pozarządowe stają się w coraz szerszym zakresie odpowiedzialnym  

i kompetentnym partnerem samorządu w realizacji jego zadań. Potencjał organizacji 

pozarządowych, bliskość tematyczna z zadaniami Gminy, jednoznacznie wskazują na 

możliwość lepszego zaspokajania potrzeb zbiorowych wspólnym wysiłkiem samorządu i tych 

organizacji. Potwierdzają to również doświadczenia lat poprzednich. Rada Miejska, 

przyjmując niniejszą Uchwałę, deklaruje wolę kształtowania współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na zasadzie partnerstwa i wyraża intencję realizacji swoich zadań 

ustawowych, w ścisłym współdziałaniu z nimi. Program współpracy Gminy z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2015 został opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania 

i określania jego reguł. W programie proponowany jest szeroki zakres zadań merytorycznych 

dla obustronnej współpracy. Gmina, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym  

i postulatom organizacji pozarządowych wprowadza dwie formy przekazywania zadań do 

wykonania: 

 dotację na realizację zleconego zadania 

 oraz dotację na wsparcie realizacji zadań przez organizacje pozarządowe. 

Procedura prowadząca w obu przypadkach do wyłonienia partnera ma formę otwartego, 

powszechnie dostępnego konkursu i charakter przedmiotowy, nie podmiotowy. Oznacza to, 

że współpracą objęte jest zadanie (projekt) a nie instytucja (organizacja pozarządowa).  

Z uwagi na ustawowy wymóg rzetelnego gospodarowania środkami publicznymi,  

w procedurze kwalifikacyjnej są wymagane informacje potwierdzające kompetencje  

i wiarygodność organizacji pozarządowej. 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć roczny program współpracy Gminy 

Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/344/2014 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015 stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 
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N) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2015 rok  przedstawiła Lidia Kardzis – inspektor ds. wymiaru podatku. 

W projekcie uchwały postanawia się podwyższyć stawki podatku od nieruchomości w 

stosunku do roku ubiegłego o 3%, a  w stawkach, w których groziłoby przekroczenie stawki 

maksymalnej, takich jak: od budynków mieszkalnych, od budynków zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym oraz od 

budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej pozostawiono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych według obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 07 sierpnia 2014 r.   

Projekt uchwały określa zatem następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące 

na terenie Gminy Rakoniewice: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,78 zł od 1m
2
 powierzchni,                

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych –        

4,58 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,27 zł od 1m
2
 

powierzchni; 
2. od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,75 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

18,93 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,80 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów                      

o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń –                

4,70 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego, gospodarczych                      

i garaży – 4,28 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej; 

3. od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 

2% ich  wartości. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/345/2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2015 rok stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 



27 

 

O) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych przedstawiła L. Kardzis. 

Stawki podatku od środków transportowych na 2015 r. ustalono podwyższając stawki przyjęte 

przez Radę Miejską w Rakoniewicach na 2013 r. o wskaźnik 3% zaokrąglając do pełnych 

złotych, a w stawkach, w których podwyżka zagroziłaby przekroczeniem stawki maksymalnej 

pozostawiono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych według 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 7 sierpnia 2014r. 

W projekcie uchwały ustala się następujące stawki od środków transportowych na przyszły 

rok : 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, o DMC (dopuszczalnej masie całkowitej) : 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 677,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 893,00 zł 

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1.087,00 zł 

 

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, o DMC równej lub wyższej niż 12 ton  w zależności od liczby osi, 

DMC pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

  

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o 

podatkach    i opłatach lokalnych, o DMC zespołu pojazdów od 3,5 tony do poniżej 12 ton 

– 1.046,00 zł; 

 

4) od ciągników siodłowych i balastowych,  przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o DMC zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  w zależności od 

liczby osi, DMC pojazdu, zawieszenia według stawek określonych w  załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

 

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają DMC od 7 ton i poniżej 12 ton ( z 

wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego) – 383,00 zł 

 

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego), które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają DMC równą lub 

wyższą niż 12 ton według stawek określonych w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały;    

 

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych          

w zależności od ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniej niż 20 miejsc – 1.149,00 zł 

b) od 20 miejsc do 29 miejsc włącznie – 1.533,00 zł 

c) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.659,00 zł 
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/346/2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

P) Projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego przedstawiła L. Kardzis.  

Rada Miejska jest uprawniona do obniżenia ceny skupu żyta ustaloną w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego za rok 2015, na obszarze gminy. Analogicznie 

do roku ubiegłego w projekcie uchwały postanawia się obniżyć średnią cenę skupu żyta do 

celów wymiaru podatku rolnego z kwoty 61,37 zł za 1 dt do kwoty 58,92 zł za 1 dt, 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/347/2014 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Q) Projekt uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso przedstawiła L. Kardzis. 

Zasady poboru w drodze inkasa podatków, terminy płatności i wynagrodzenie nie ulegają 

zmianie. Zmianie ulega jedynie załącznik określający poszczególnych inkasentów, a to ze 

względu na fakt, że od 07 do 27 października br. odbyły się na terenie naszej Gminy wybory 

sołeckie i w niektórych miejscowościach funkcję sołtysa objęły nowe osoby.  
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/348/2014 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu płatności dla inkasentów  

i wynagrodzenia za inkaso stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

R) Projekt uchwały w sprawie unieważnienia wyborów sołtysa i rady sołeckiej  

w sołectwie Tarnowa przedstawił Przewodniczący Rady. 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 37/2014 Burmistrza Rakoniewic z dnia 19 sierpnia 2014r.  

w sprawie : ustalenia terminów wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich oraz Przewodniczącego 

Zarządu i Zarząd Osiedla Rakoniewice, w dniu 16 października 2014 r. w sołectwie Tarnowa 

odbyły się wybory sołeckie na nową - VII kadencję 2014 – 2018. 

W dniu 23 października 2014 r. do Urzędu Gminy wpłynął protest pana Kazimierza Mazura 

dotyczący przeprowadzenia ww. wyborów. Jako argument podał, że w głosowaniu brało 

udział kilka osób niezameldowanych w miejscowości Tarnowa. Zgodnie z § 21 ust. 1. i 2. 

Statutu Sołectwa, przyjętego uchwałą nr XVI/130/2008 Rady Miejskiej w Rakoniewicach,  

z dnia 26 marca 2008r., wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej są powszechne, równe, bezpośrednie 

i odbywają się w głosowaniu tajnym spośród nieograniczonej liczby kandydatów 

posiadających czynne prawo wyborcze do Rady. Prawo wybierania mają stali mieszkańcy 

Sołectwa, posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej. I dalej, zgodnie z § 22 ust. 

4 ww. Statutu, krąg osób uprawnionych do głosowania ustala się na podstawie spisu 

wyborców. Spis taki sporządza się w Urzędzie Gminy najpóźniej w siódmym dniu przed 

dniem wyborów, na podstawie spisu wyborców do Rady Miejskiej i udostępniany jest do 

wglądu. Po zweryfikowaniu listy osób biorących udział w Zebraniu Wiejskim w Tarnowie,  

w dniu 16.10.2014r. (na podstawie listy obecności) stwierdzono, że faktycznie brały w nim 

udział osoby, które nie mają stałego zameldowania w Tarnowie. W Zebraniu Wiejskim brały 

zatem udział osoby nieuprawnione do głosowania. Potwierdził to sporządzony spis wyborców 

dla sołectwa Tarnowa oraz fakt, że do Urzędu Gminy nie wpłynął żaden wniosek o dopisanie 

do ww. spisu. 

W projekcie uchwały postanawia się stwierdzić nieważność wyborów Sołtysa i Rady 

Sołeckiej w sołectwie Tarnowa, przeprowadzonych w dniu 16.10.2014r., z uwagi na 

naruszenie zasady, iż uprawnieni do głosowania są tylko stali mieszkańcy sołectwa. 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków do projektu uchwały.  
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 14 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 14 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała  

Nr XLVI/349/2014 w sprawie unieważnienia wyborów sołtysa i rady sołeckiej w sołectwie 

Tarnowa stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Pkt 12. Podsumowanie VI kadencji Rady. 

Przewodniczący Rady odczytał krótkie sprawozdanie z działalności Rady w VI kadencji 

(sprawozdania stanowi załącznik nr 31 do protokołu). Następnie, wspólnie z Burmistrzem, 

wręczyli radnym i zaproszonym gościom podziękowania za współpracę w mijającej kadencji.  

Pkt 13. Wolne wnioski i informacje.  

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 14. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XLVI Sesji VI kadencji Rady.  

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 04 listopada 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy Rakoniewice za I półrocze 2014 r. 

6. Uchwała Nr SO-0953/7/12/Ln/2014 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 

02.09.2014r., w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Burmistrza Miasta i 

Gminy Rakoniewice informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 r. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego w gminie Rakoniewice. 

8. Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych Burmistrza. 

9. Analiza oświadczeń majątkowych z Urzędu Skarbowego w Wolsztynie. 

10.  Analiza oświadczeń majątkowych z Urzędu Skarbowego w grodzisku Wlkp. (dot. 

kierowników). 

11. Analiza oświadczeń majątkowych z Urzędu Skarbowego w grodzisku Wlkp. (dot. 

radnych). 

12. Analiza oświadczeń majątkowych dokonana przez Wojewodę Wielkopolskiego.  

13. Uchwała Nr XLVI/332/2014 w sprawie zbycia działki na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

14. Uchwała Nr XLVI/333/2014 w sprawie określenia wysokości bonifikat przy sprzedaży 

lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy. 

15. Uchwała Nr XLVI/334/2014 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

16. Uchwała Nr XLVI/335/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XL/289/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 10 marca 2014 r. dotyczącej wyrażenia zgody na wniesienie 

wkładu pieniężnego na pokrycie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice – Zakładzie Usług Komunalnych w 

Rakoniewicach Sp. z o.o. 

17. Uchwała Nr XLVI/336/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XVI/137/2008 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 26.03.2008r. w sprawie określenia zasad obrotu 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Rakoniewice. 
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18. Uchwała Nr XLVI/337/2014 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/255/2013 Rady 

Miejskiej  

w Rakoniewicach z dnia 21 października 2013r.  

19. Uchwała Nr XLVI/338/2014 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego. 

20. Uchwała Nr XLVI/339/2014 w sprawie przyjęcia do wykonania zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego. 

21. Uchwała Nr XLVI/340/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

22. Uchwała Nr XLVI/341/2014 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 

wodę  

i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

23. Uchwała Nr XLVI/342/2014 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok. 

24. Uchwała Nr XLVI/343/2014 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2015 roku. 

25. Uchwała Nr XLVI/344/2014 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy 

Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2015. 

26. Uchwała Nr XLVI/345/2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości  

na 2015 rok. 

27. Uchwała Nr XLVI/346/2014 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

28. Uchwała Nr XLVI/347/2014 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego. 

29. Uchwała Nr XLVI/348/2014 w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od 

nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia inkasentów, terminu 

płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

30. Uchwała Nr XLVI/349/2014 w sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej  

w sołectwie Tarnowa. 

31. Sprawozdanie z działalności Rady w VI kadencji 2010 – 1014. 

 

 

 

 


